
DER KURPARK HOTEL
KATEGORIE PREIS
UND DAS KLEINGEDRUCKTE

Der Kurpark Hotel Kategorie-Preis basiert auf der gewählten Zimmerkategorie und gilt pro Person und
Übernachtung mit der jeweiligen Verpfl egung. Die Preise verstehen sich als Ab-Preise und gelten inkl. Be-
dienungsgeld und Mehrwertsteuer zzgl. der aktuell gültigen Kurtaxe pro Person und Tag. Bitte beachten Sie,
dass die Standardbelegung der Doppelzimmer und Suiten 2 Personen und der Einzelzimmer 1 Person ist,
sowie dass unsere beliebte Kurpark Hotel Halbpension und Vollpension erst ab einem Aufenthalt von
3 Tagen buchbar ist. Für Doppelzimmer und Suiten zur Einzelnutzung – je nach Verfügbarkeit – erheben wir
den Preis pro Person je Kurpark Hotel Kategorie Preis zzgl. eines Aufschlages von 50% pro Übernachtung.

Wir bitten um Verständnis, dass wir uns grundsätzlich Änderungen vorbehalten und kostenpflichtige
Zusatzleistungen in Rechnung stellen. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.
Bei Mehrwertsteuer-Erhöhungen werden die Preise angeglichen. Bei gravierender Erhöhung der Energie-
kosten behalten wir uns einen Energiekostenzuschlag vor. Änderungen der Zimmerpreise aufgrund von
Umbaumaßnahmen sind möglich. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte unter „Wissenswertes“ oder
Erfragen diese bei unserem Reservierungsteam (05222 – 3990)

Einzelzimmer Kategorie Ü/F (€) HP (€) VP (€)
Standard Saline
Standard Garten
Komfort zum Garten
Komfort Richtung Kurpark

126,-
131,-
141,-
151,-

159,-
164,-
174,-
184,-

173,-
178,-
188,-
198,-

Doppelzimmer Kategorie Ü/F (€) HP (€) VP (€)
Standard Garten
Komfort zum Garten
Komfort Richtung Kurpark
Deluxe

101,-
111,-
116,-
126,-

134,-
144,-
149,-
159,-

148,-
158,-
163,-
173,-

Suiten Kategorie Ü/F (€) HP (€) VP (€)
Junior
Salinen

141,-
156,-

174,-
189,-

188,-
203,-

zzgl. der aktuell geltenden Kurtaxe pro Person und evtl. anfallender Feiertags- sowie Saisonzuschläge

Stand: November 2025


