

# DER KURPARK HOTEL KATEGORIE PREIS UND DAS KLEINGEDRUCKTE

Der Kurpark Hotel Kategorie-Preis basiert auf der gewählten Zimmerkategorie und gilt pro Person und Übernachtung mit der jeweiligen Verpflegung. Die Preise verstehen sich als Ab-Preise und gelten inkl. Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer zzgl. der aktuell gültigen Kurtaxe pro Person und Tag. Bitte beachten Sie, dass die Standardbelegung der Doppelzimmer und Suiten 2 Personen und der Einzelzimmer 1 Person ist, sowie dass unsere beliebte Kurpark Hotel Halbpension und Vollpension erst ab einem Aufenthalt von 3 Tagen buchbar ist. Für Doppelzimmer und Suiten zur Einzelnutzung – je nach Verfügbarkeit – erheben wir den Preis pro Person je Kurpark Hotel Kategorie Preis zzgl. eines Aufschlages von 50% pro Übernachtung.

<b>Einzelzimmer Kategorie</b>	<b>Ü/F (€)</b>	<b>HP (€)</b>	<b>VP (€)</b>
Standard Saline	126,-	159,-	173,-
Standard Garten	131,-	164,-	178,-
Komfort zum Garten	141,-	174,-	188,-
Komfort Richtung Kurpark	151,-	184,-	198,-

<b>Doppelzimmer Kategorie</b>	<b>Ü/F (€)</b>	<b>HP (€)</b>	<b>VP (€)</b>
Standard Garten	101,-	134,-	148,-
Komfort zum Garten	111,-	144,-	158,-
Komfort Richtung Kurpark	116,-	149,-	163,-
Deluxe	126,-	159,-	173,-

<b>Suiten Kategorie</b>	<b>Ü/F (€)</b>	<b>HP (€)</b>	<b>VP (€)</b>
Junior	141,-	174,-	188,-
Salinen	156,-	189,-	203,-

zzgl. der aktuell geltenden Kurtaxe pro Person und evtl. anfallender Feiertags- sowie Saisonzuschläge

Wir bitten um Verständnis, dass wir uns grundsätzlich Änderungen vorbehalten und kostenpflichtige Zusatzleistungen in Rechnung stellen. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Bei Mehrwertsteuer-Erhöhungen werden die Preise angeglichen. Bei gravierender Erhöhung der Energiekosten behalten wir uns einen Energiekostenzuschlag vor. Änderungen der Zimmerpreise aufgrund von Umbaumaßnahmen sind möglich. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte unter „Wissenswertes“ oder Erfragen diese bei unserem Reservierungsteam (05222 – 3990)